
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
242/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
2 năm
2012

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ gạo cứu đói cho các địa phương

________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại văn bản số 286/LĐTBXH-

BTXH ngày 08 tháng 02 năm 2012, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình tại văn bản số

80/UBND-VX ngày 04 tháng 02 năm 2012, ý kiến của Bộ Tài chính tại các văn bản

số 1544/BTC-NSNN ngày 09 tháng 02 năm 2012, số 2124/BTC-NSNN ngày 20

tháng 02 năm 2012, Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 767/BKHĐT-KTDV ngày

17 tháng 02 năm 2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Bộ Tài chính xuất cấp (không thu tiền) 2.550 tấn gạo từ nguồn dự trữ quốc gia hỗ

trợ các địa phương để cứu đói nhân dân trong thời gian giáp hạt năm 2012, cụ thể:

- Tỉnh Quảng Trị: 1.300 tấn gạo.

- Tỉnh Quảng Bình: 1.250 tấn gạo.

2. Ủy ban nhân dân các tỉnh sử dụng số gạo được cấp nêu trên hỗ trợ kịp thời, đúng

đối tượng cho nhân dân cứu đói. Trường hợp vẫn còn khó khăn, Ủy ban nhân dân

tỉnh báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định bổ sung gạo hỗ trợ cho nhân

dân.

3. Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính kiểm tra

tình hình thực hiện, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D85654

